REGIONE CALABRIA AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE CROTONE

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Deliberazione n. 015 del 28 APR. 2015

OGGETTO: Nomina Direttore Amministrativo Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone.

In data 28 APR. 2015, nei locali della Sede Legale dell'ASP in via Mario Nicoletta Crotone, il Commissario Straordinario, Dr Sergio Arena adotta la seguente delibera

PREMESSO

CHE con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 33 del 27 marzo 2015, veniva nominato il Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone, individuato nella persona del Dott. Sergio Arena;

CHE al Dr. Sergio Arena, con la nomina suddetta, sono stati attribuiti i poteri e le funzioni del Direttore Generale;

CHE l'art. 3, comma 1 quinquies, del D.Lgs n. 502/1992 dispone che "... il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario sono nominati dal Direttore Generale";

CHE in riferimento alla nomina del Direttore Amministrativo Aziendale, dall'esame del curriculum professionale in atti all'Azienda del Dr. Giuseppe Fico, effettuato in correlazione con gli specifici obiettivi strategici perseguiti dall'attuale Direzione Generale, si evince particolare adequatezza dei requisiti professionali e di carriera posseduti;

CHE il Dr. Giuseppe Fico è già dipendente di questa Azienda con l'incarico di Direttore del Dipartimento di Coordinamento Tecnico Macro Area Amministrativa nonché di Direttore di Struttura Complessa – Area Programmazione Finanziaria, Bilancio e Ragioneria;

CHE pertanto, l'incarico di Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone può essere attribuito, su base esclusivamente fiduciaria, al Dr. Giuseppe Fico, ricorrendone i presupposti soggettivi ed oggettivi indicati dalla vigente legislazione, per come risultanti dagli Atti di Ufficio e dal correlato curriculum professionale;

CHE il suddetto Dirigente ha formalmente manifestato la propria disponibilità a ricoprire l'incarico di che trattasi, dichiarando di non trovarsi in alcuna delle condizioni ostative al conferimento del medesimo incarico previste dalla normativa vigente;

CHE la durata dell'incarico di Direttore Amministrativo sarà, in ogni caso, subordinata alla durata dell'incarico di Commissario Straordinario , intendendosi con ciò l'automatica conclusione dello stesso al venir meno, per qualsiasi motivo, del rapporto privatistico vigente tra il Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone e la Regione Calabria;

CHE il conferimento dell'incarico di Direttore Amministrativo Aziendale al Dr. Giuseppe Fico non dà luogo alla corresponsione di alcun emolumento aggiuntivo;

CHE l'incarico in questione avrà decorrenza 01.05.2015;

Tutto ciò premesso,

DELIBERA

- 1) di conferire al Dr. Giuseppe Fico, Dirigente di questa Azienda, con la qualifica di Direttore del Dipartimento di Coordinamento Tecnico Macro Area Amministrativa nonché di Direttore di Struttura Complessa Area Programmazione Finanziaria, Bilancio e Ragioneria, l'incarico di Direttore Amministrativo dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone, collocando lo Stesso in aspettativa senza assegni ai sensi della normativa vigente in materia;
- 2) di stabilire che il predetto incarico ha natura esclusivamente fiduciaria;
- 3) di dare atto che il conferimento del predetto incarico non comporta alcun costo aggiuntivo essendo il Dr. Giuseppe Fico già dipendente di questa Azienda;
- 4) di stabilire che il predetto incarico avrà decorrenza 01.05.2015 e cesserà automaticamente in caso di cessazione dell'attuale Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Crotone;

- 5) di stabilire che la presente nomina non modifica comunque la posizione giuridica del Dirigente di che trattasi, nonché il rapporto in essere quale Dirigente Amministrativo Aziendale, se non per il periodo relativo all'esercizio delle funzioni di Direttore Amministrativo Aziendale, per cui allo scadere del conferimento in parola lo Stesso rientrerà nelle proprie specifiche funzioni di Direttore del Dipartimento di Coordinamento Tecnico Macro Area Amministrativa nonché di Direttore di Struttura Complessa Area Programmazione Finanziaria, Bilancio e Ragioneria;
- 6) di trasmettere copia della presente delibera al Dr. Giuseppe Fico, al Dipartimento Tutela della Salute Regione Calabria, al Collegio Sindacale, all'Ufficio Ragioneria Aziendale e all'Ufficio Gestione Risorse Umane, per gli adempimenti di rispettiva competenza;

7) di dichiarare che il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 4, comma 8, della legge regionale 412/1991, non è soggetto al preventivo controllo regionale. \triangle

Il Commissario Straordinario

UFFICIO AFFARI GENERALI SEGRETERIA GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

	è stata pubblicata nelle forme di legge
all'Albo pretorio dell'Azienda in data $_$ 0.38	2 8 APR. 2015 con protocollo
· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
Crotone Iì, 2 8 APR. 2015	
Il Responsabile del procedimento	
Valter Cosentino	Il Direttore U.O. Affari
Generali	Il Dirigente Ampinistrativo Responsabile
	(Dr.ssa Atna GIORDANO)
	18 00 1 0 0